
 

        
        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI GIARDINI NAXOS   
  (Città Metropolitana di Messina)   

 

 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE V - POLIZIA LOCALE - Determinazione n. 56 del 15-04-2024 - Originale informatico, firmato in 
tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 
e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 3 

 
 

SETTORE V - POLIZIA LOCALE 
 
 

Determinazione del Responsabile N. 56 del 15-04-2024 

Oggetto: Liquidazione fattura elettronica n. 1010889130 del 25/03/2024, alla società 
Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. per la fornitura in locazione 
delle fotocopiatrici installate presso gli uffici del Comando di P.L.. 

 
 
CIG: Z382926ABB 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA P.L. 
 

Attestando di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa di 
prevenzione della corruzione e dal vigente P.T.P.C.T., di non trovarsi in conflitto di interesse 
nemmeno potenziale in relazione all'oggetto dell'atto, né in situazioni che danno luogo a obbligo di 
astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno. 

 Vista la delibera del Commissario ad acta con i poteri del Consiglio Comunale n. 4 del 
29/12/2023, con la quale viene approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

 Visto che ai sensi dell’art. 163, comma 2 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, l’Ente si trova in 
gestione provvisoria e che può assumere obbligazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni 
certi e patrimoniali all’Ente; 

  Vista: 
 la Determina del V Settore n. 63 del 15/07/2019, Reg. Gen. n. 714 con oggetto: "Adesione a 

convenzione Consip Apparecchiature multifunzione 29-noleggio-lotto 3-(fascia alta), per il 
noleggio di n. 2 fotocopiatrici Kyocera Taskalfa 4053ci per 60 mesi. CIG accordo quadro 
723870DD9-CIG DERIVATO Z382926ABB" con la quale si aderiva alla suddetta convenzione 
aggiudicata alla società Kyocera Document Solutions Italia S.p.A., per 60 (sessanta) mesi; 



 
 

 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE V - POLIZIA LOCALE - Determinazione n. 56 del 15-04-2024 - Originale informatico, firmato in 
tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 
e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 3 

 la Determina del V Settore n. 2 del 18/01/2024 con oggetto: "Convenzione Consip per il 
noleggio di n. 2 fotocopiatrici installate nei locali del Comando di P.L.. Impegno di spesa per 
l’anno 2024.". 

 la fattura elettronica n. 1010889130 del 25/03/2024, prot. gen. n. 7840 del 26/03/2024, per 
un totale di € 680,10 IVA compresa, trasmessa dalla società Kyocera Document Solutions Italia 
S.p.A. per la fornitura eseguita dal 13/12/2023 al 12/03/2024; 

Visto il CIG accordo quadro 723870DD9 e il CIG DERIVATO Z382926ABB riportato nella 
fattura elettronica in oggetto; 

Accertata  la regolarità contributiva della società Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. , 
come si evince dal certificato INAIL_42101821con scadenza validità il 19/05/2024; 

Preso atto della regolarità contabile e la conseguente opportunità di liquidare quanto dovuto 
alla suddetta società, in quanto il/la servizio/fornitura è stato regolarmente reso; 

Vista la convenzione facente parte del Lotto 3, in particolare l’art. 10 c. 5, in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto l'art. 184 del D.L.gs n.267/00; 
Visto l’O.AEE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
Visti gli atti d'ufficio 

DETERMINA 

 

 -Di liquidare alla società Kyocera Document Solutions Italia S.p.A., con sede in Milano in 
via Monfalcone n. 15, P. IVA 01788080156, la fattura elettronica n. n. 1010889130 del 
25/03/2024 di € 680,10 IVA compresa, al fine del pagamento delle competenze dovute per 
l’utilizzo delle fotocopiatrici nel periodo dal 13/12/2023 al 12/03/2024; 

 Di effettuare il relativo pagamento tenendo conto degli estremi identificativi del conto 
corrente dedicato riportato nella convenzione facente parte del Lotto 3, allegato al presente 
atto; 

 Di trasmettere il presente atto al Responsabile del II Settore del Comune per quanto di 
competenza; 

 Di pubblicare la presente determina all'Albo Pretorio on line dell'Ente e sul sito 
istituzionale dell' Amministrazione Comunale, sezione Amministrazione Trasparente. 



 
 

 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE V - POLIZIA LOCALE - Determinazione n. 56 del 15-04-2024 - Originale informatico, firmato in 
tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 
e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 3 

 
 

Atto istruito da  
 ALFIA RUSSO 

 
Il RESPONSABILE DI SETTORE 

 Giovanna Luppino 
Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 

445/2000, del D.lgs. 82/2005, e norme collegate 
 


